Copyright      2012  CVI Melles Griot.  All rights reserved.C
損傷しきい値 消光比 Tp/Ts 偏光バンド幅 透過効率 ページ製品のタイプ図
グランテーラー
偏光プリズム
PTY、PTYL
グラントムソン
偏光プリズム
CLPG、PTOL

L
CA
入射ビーム
ランダム偏光
出射ビーム
直線偏光
PTY グランテーラー偏光プリズム
製品番号
旧製品番号 新製品番号
外径 φ
（mm） 消光比
有効寸法 CA
（mm）
長さ L
（mm）
25.0 15.9 10×10 5×10－5 無コート 03 PTY 001 PTY-10.0
25.0 15.9 10×10 5×10－5 425～675 03 PTY 001/A PTY-10.0-425-675
25.0 15.9 10×10 5×10－5 670～1064 03 PTY 001/C PTY-10.0-670-1064
30.0 22.2 15×15 5×10－5 無コート 03 PTY 003 PTY-15.0
30.0 22.2 15×15 5×10－5 425～675 03 PTY 003/A PTY-15.0-425-675
30.0 22.2 15×15 5×10－5 670～1064 03 PTY 003/C PTY-15.0-670-1064
40.0 28.6 20×20 5×10－5 無コート 03 PTY 005 PTY-20.0
40.0 28.6 20×20 5×10－5 425～675 03 PTY 005/A PTY-20.0-425-675
40.0 28.6 20×20 5×10－5 670～1064 03 PTY 005/C PTY-20.0-670-1064
25.0 15.9 10×10 1×10－5 無コート 03 PTY 101 PTYL-10.0
25.0 15.9 10×10 1×10－5 425～675 03 PTY 101/A PTYL-10.0-425-675
25.0 15.9 10×10 1×10－5 670～1064 03 PTY 101/C PTYL-10.0-670-1064
30.0 22.2 15×15 1×10－5 無コート 03 PTY 103 PTYL-15.0
30.0 22.2 15×15 1×10－5 425～675 03 PTY 103/A PTYL-15.0-425-675
30.0 22.2 15×15 1×10－5 670～1064 03 PTY 103/C PTYL-15.0-670-1064
40.0 28.6 20×20 1×10－5 無コート 03 PTY 105 PTYL-20.0
40.0 28.6 20×20 1×10－5 425～675 03 PTY 105/A PTYL-20.0-425-675
40.0 28.6 20×20 1×10－5 670～1064 03 PTY 105/C PTYL-20.0-670-1064
光学グレード
レーザーグレード
コーティングの
波長範囲

ランダム偏光
出射ビーム
直線偏光
PTOL およびCLPG グラントムソン偏光プリズム
製品番号
外径 φ
（mm） 消光比
有効寸法 CA
（mm）
長さ L
（mm）
コーティングの
波長範囲
（nm）
25.0 22.2 5×5 5×10－6 無コート 03 PTO 109 PTOL-5.0
25.0 22.2 5×5 5×10－6 425～675 03 PTO 109/A PTOL-5.0-425-675
25.0 22.2 5×5 5×10－6 670～1064 03 PTO 109/C PTOL-5.0-670-1064
25.0 34.9 10×10 5×10－6 無コート 03 PTO 101 PTOL-10.0
25.0 34.9 10×10 5×10－6 425～675 03 PTO 101/A PTOL-10.0-425-675
25.0 34.9 10×10 5×10－6 670～1064 03 PTO 101/C PTOL-10.0-670-1064
30.0 47.6 14×14 5×10－6 無コート 03 PTO 103 PTOL-14.0
30.0 47.6 14×14 5×10－6 425～675 03 PTO 103/A PTOL-14.0-425-675
30.0 47.6 14×14 5×10－6 670～1064 03 PTO 103/C PTOL-14.0-670-1064
40.0 60.3 20×20 5×10－6 無コート 03 PTO 105 PTOL-20.0
40.0 60.3 20×20 5×10－6 425～675 03 PTO 105/A PTOL-20.0-425-675
40.0 60.3 20×20 5×10－6 670～1064 03 PTO 105/C PTOL-20.0-670-1064
19.0 28.6 8.0 1×10－5 425～675 CLPG-8.0-425-675
22.2 34.9 10.0 1×10－5 425～675 CLPG-10.0-425-675
25.3 38.1 12.0 1×10－5 425～675 CLPG-12.0-425-675
28.5 47.6 14.0 1×10－5 425～675 CLPG-14.0-425-675
34.9 54.0 16.0 1×10－5 425～675 CLPG-16.0-425-675
41.2 60.3 20.0 1×10－5 425～675 CLPG-20.0-425-675
19.0 28.6 8.0 1×10－5 670～1064 CLPG-8.0-670-1064
22.2 34.9 10.0 1×10－5 670～1064 CLPG-10.0-670-1064
25.3 38.1 12.0 1×10－5 670～1064 CLPG-12.0-670-1064
28.5 47.6 14.0 1×10－5 670～1064 CLPG-14.0-670-1064
34.9 54.0 16.0 1×10－5 670～1064 CLPG-16.0-670-1064
41.2 60.3 20.0 1×10－5 670～1064 CLPG-20.0-670-1064
製品番号
旧製品番号 新製品番号
外径 φ
（mm） 消光比

寸法公差
透過波面エラー
消光比
透過効率
損傷しきい値
減反射コーティング
A
（mm）
CA
（mm）
B
（mm）
C
（mm） 製品番号
28.6 8.0 22.2 15.8 CPBS-8.0-425-675
34.9 10.0 25.4 22.1 CPBS-10.0-425-675
38.1 12.0 28.6 25.3 CPBS-12.0-425-675
28.6 8.0 22.2 15.8 CPBS-8.0-670-1064
34.9 10.0 25.4 22.1 CPBS-10.0-670-1064
38.1 12.0 28.6 25.3 CPBS-12.0-670-1064
425～675 nm用 AR コーティング付き
670～1064 nm用 AR コーティング付き
グラントムソン偏光ビームスプリッター
パルス

ザーの外へ逃がすためのもので、高エネルギーレーザーにとって
はより必要とされます。この窓の側の研磨面はカルサイトのも
ろい劈開面であり、従って面の質は入出射面に対して比較的荒
くなっています。また、これらの面にはスクラッチ&ディグの
表面品位の仕様は適用されません。
■可視～近赤外波長域用の広帯域AR コーティングが
施された中パワー向けポラライザー
■内部キャビティに使用するための2つの逃げ窓
■ 5×10－5の消光比を持つカルサイト製偏光子
L
CA
CLPA グランレーザーリニアポラライザー
仕様：標準のグランレーザーポラライザー
製品番号
19.0 19.1 8.0 CLPA-8.0-425-675 CLPA-8.0-670-1064
22.2 22.3 10.0 CLPA-10.0-425-675 CLPA-10.0-670-1064
25.4 25.4 12.0 CLPA-12.0-425-675 CLPA-12.0-670-1064
31.7 30.2 15.0 CLPA-15.0-425-675 CLPA-15.0-670-1064
34.9 34.9 17.0 CLPA-17.0-425-675 CLPA-17.0-670-1064
38.0 38.1 20.0 CLPA-20.0-425-675 CLPA-20.0-670-1064
φ
（mm）
L
（mm）

光学材質
透過率（無偏光の総入力に対する総出力の比）
寸法公差
偏芯
表面品位
鏡筒
仕様：ビーム変位プリズム
製品番号
旧製品番号 新製品番号消光比
有効寸法 CA
（mm）
コーティングの
波長範囲
（nm）
10×10 3.3 1×10－4 無コート 03 PBD 001 PBD-10.0
10×10 3.3 1×10－4 425～675 03 PBD 001/A PBD-10.0-425-675
10×10 3.3 1×10－4 670～1064 03 PBD 001/C PBD-10.0-670-1064
10×10 3.3 5×10－5 無コート 03 PBD 312 PBDL-10.0
10×10 3.3 5×10－5 425～675 03 PBD 312/A PBDL-10.0-425-675
10×10 3.3 5×10－5 670～1064 03 PBD 312/C PBDL-10.0-670-1064
光学グレード
レーザーグレード
ビーム変位量
（mm、@500 nm）

光学材質
表面品位
透過波面エラー
消光比
透過効率
損傷しきい値
パルス
CW
W×H
（mm）
CA
（mm）
ビーム変位量 D
（mm） 製品番号
15.7×15.7 5.0 6.0 CPBA-5.0
25.4×38.1 10.0 11.0 CPBA-10.0
グランブリュースター角
エアースペースポラライザー
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities

表面品位
透過波面エラー
消光比
反射効率
有効寸法
視野角
損傷しきい値
パルス
CW
Ravg
（%）
A
（mm）
波長範囲
（nm） 製品番号
12.7 ＜0.5 450～700 PBSH-450-700-050
12.7 ＜2.5 450～1300 PBSH-450-1300-050
12.7 ＜3.0 450～2000 PBSH-450-2000-050
12.7 ＜0.5 670～980 PBSH-670-980-050
12.7 ＜0.5 1300～1550 PBSH-1300-1550-050
25.4 ＜0.5 450～700 PBSH-450-700-100
25.4 ＜2.5 450～1300 PBSH-450-1300-100
25.4 ＜3.0 450～2000 PBSH-450-2000-100
25.4 ＜0.5 670～980 PBSH-670-980-100
25.4 ＜0.5 1300～1550 PBSH-1300-1550-100
広帯域偏光キューブビームスプリッター
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities
ウ

広帯域偏光キューブビームスプリッター
光学材質
エッジ寸法の公差
表面品位
透過波面エラー
消光比
有効寸法
損傷しきい値
減反射コーティング
パルス
CW
X×Y
（mm）
波長範囲
（mm） 製品番号
12.7×17.5 85 248～308 PBSK-248-308-050
25.4×34.9 85 248～308 PBSK-248-308-100
12.7×17.5 92 460～600 PBSK-460-600-050
25.4×34.9 92 460～600 PBSK-460-600-100
12.7×17.5 92 700～900 PBSK-700-900-050
25.4×34.9 92 700～900 PBSK-700-900-100
12.7×17.5 92 950～1230 PBSK-950-1230-050
25.4×34.9 92 950～1230 PBSK-950-1230-100
透過効率
Tp（%）
高エネルギー用
広帯域 偏光キューブビームスプリッター

透過率
透過波面エラー
視野角
有効寸法
損傷しきい値
パルス
CW
A
A
A
p-偏光
s-偏光
PBS レーザーライン偏光キューブビームスプリッター
製品番号波長
（nm） 5 mm 10.0 mm 12.7 mm 25.4 mm 38.1 mm 50.8 mm
488 PBS-488-020 PBS-488-040 PBS-488-050 PBS-488-100 PBS-488-150 PBS-488-200
500 PBS-500-020 PBS-500-040 PBS-500-050 PBS-500-100 PBS-500-150 PBS-500-200
515 PBS-515-020 PBS-515-040 PBS-515-050 PBS-515-100 PBS-515-150 PBS-515-200
532 PBS-532-020 PBS-532-040 PBS-532-050 PBS-532-100 PBS-532-150 PBS-532-200
633 PBS-633-020 PBS-633-040 PBS-633-050 PBS-633-100 PBS-633-150 PBS-633-200
670 PBS-670-020 PBS-670-040 PBS-670-050 PBS-670-100 PBS-670-150 PBS-670-200
780 PBS-780-020 PBS-780-040 PBS-780-050 PBS-780-100 PBS-780-150 PBS-780-200
800 PBS-800-020 PBS-800-040 PBS-800-050 PBS-800-100 PBS-800-150 PBS-800-200
810 PBS-810-020 PBS-810-040 PBS-810-050 PBS-810-100 PBS-810-150 PBS-810-200
830 PBS-830-020 PBS-830-040 PBS-830-050 PBS-830-100 PBS-830-150 PBS-830-200
850 PBS-850-020 PBS-850-040 PBS-850-050 PBS-850-100 PBS-850-150 PBS-850-200
930 PBS-930-020 PBS-930-040 PBS-930-050 PBS-930-100 PBS-930-150 PBS-930-200
1030 PBS-1030-020 PBS-1030-040 PBS-1030-050 PBS-1030-100 PBS-1030-150 PBS-1030-200
1047 PBS-1047-020 PBS-1047-040 PBS-1047-050 PBS-1047-100 PBS-1047-150 PBS-1047-200
1053 PBS-1053-020 PBS-1053-040 PBS-1053-050 PBS-1053-100 PBS-1053-150 PBS-1053-200
1064 PBS-1064-020 PBS-1064-040 PBS-1064-050 PBS-1064-100 PBS-1064-150 PBS-1064-200
1319 PBS-1319-020 PBS-1319-040 PBS-1319-050 PBS-1319-100 PBS-1319-150 PBS-1319-200
1550 PBS-1550-020 PBS-1550-040 PBS-1550-050 PBS-1550-100 PBS-1550-150 PBS-1550-200
レーザーライン偏光キューブビームスプリッター
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities
ウ

■アルゴンの2倍波、Nd:YAGの3倍波と4倍波、およびUV
エキシマレーザー用のフューズドシリカ製キューブ型偏光子
■ 100:1の消光比
■＞90 % の透過効率
■ 10 mJ/cm2までのフリューエンスに
■ 193 nm用ポラライザーにも対応可能
■回転マウント、偏光子アダプタも別売にてご用意
A
A
A
p-偏光
s-偏光
UPBS UV レーザーライン偏光キューブビームスプリッター
製品番号波長
（nm） 12.7 mm 25.4 mm
248 UPBS-248-050 UPBS-248-100
257 UPBS-257-050 UPBS-257-100
266 UPBS-266-050 UPBS-266-100
308 UPBS-308-050 UPBS-308-100
351 UPBS-351-050 UPBS-351-100
355 UPBS-355-050 UPBS-355-100
UV レーザーライン偏光キューブビームスプリッター
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities
光学部品

グリオまでお問合せください。
■高エネルギー用のレーザーラインキューブポラライザー
■オプティカルコンタクトによる接合
■反射ビームと透過ビームを90°に分岐
■ UV～近赤外用の他の波長についても対応可能
■回転マウントおよび偏光子アダプタを別売にてご用意
A
A
A
p-偏光
s-偏光
PBSO 高エネルギー用レーザーライン
偏光キューブビームスプリッター
製品番号波長
（nm） 12.7 mm 25.4 mm
248 PBSO-248-050 PBSO-248-100
257 PBSO-257-050 PBSO-257-100
266 PBSO-266-050 PBSO-266-100
355 PBSO-355-050 PBSO-355-100
364 PBSO-364-050 PBSO-364-100
532 PBSO-532-050 PBSO-532-100
1064 PBSO-1064-050 PBSO-1064-100
高エネルギー用レーザーライン
偏光キューブビームスプリッター
OEM
Ask About Our Build-to-Print and Custom Capabilities

W14.22
FPC
偏光用光学素子
製品番号
旧製品番号 新製品番号
φ
（mm）
CA
（mm）
波長範囲
（nm）
透過率
（%）
消光比（コントラスト）
（%）スペクトル領域
12.5 11.3 UV 372～388 03 FPC 001 FPC-12.5-365-395
369～390
365～395
25.0 22.5 UV 372～388 03 FPC 003 FPC-25.0-365-395
369～390
365～395
12.5 11.3 VIS 475～625 03 FPC 005 FPC-12.5-475-625
25.0 22.5 VIS 475～625 03 FPC 007 FPC-25.0-475-625
12.5 11.3 VIS～NIR 600～850 03 FPC 009 FPC-12.5-600-1000
600～1000
25.0 22.5 VIS～NIR 600～850 03 FPC 011 FPC-25.0-600-1000
600～1000
12.5 11.3 VIS～NIR 800～1100 03 FPC 013 FPC-12.5-600-1320
600～1320
25.0 22.5 VIS～NIR 800～1100 03 FPC 015 FPC-25.0-600-1320
600～1320
12.5 11.3 VIS～NIR 900～1200 03 FPC 017 FPC-12.5-650-1700
750～1400
650～1700
25.0 22.5 VIS～NIR 900～1200 03 FPC 019 FPC-25.0-650-1700
750～1400
650～1700
12.5 11.3 VIS～NIR 850～1600 03 FPC 021 FPC-12.5-650-2000
750～1800
650～2000
25.0 22.5 VIS～NIR 850～1600 03 FPC 023 FPC-25.0-650-2000
750～1800
650～2000
＞52～57
＞52～58

400 500 600 700 800
波長（nm）
クローズ（Δ　）90
オープン（Δ  ）0
光
学
濃
度
一対のFPG ダイクロイックシート偏光板の光学濃度
製品番号
旧製品番号 新製品番号
CA
（mm）
φ
（mm）
9.0 12.5 2.6 4.0 03 FPG 019 FPG-12.5-4.0
17.1 20.6 2.6 4.0 03 FPG 001 FPG-20.6-4.0
21.9 25.4 2.6 4.3 03 FPG 021 FPG-25.4-4.3
26.7 30.2 2.6 4.3 03 FPG 003 FPG-30.2-4.3
37.8 41.3 2.6 4.8 03 FPG 005 FPG-41.3-4.8
47.3 50.8 2.6 5.3 03 FPG 007 FPG-50.8-5.3
60.0 63.5 2.6 5.6 03 FPG 009 FPG-63.5-5.6
79.1 82.6 3.5 5.6 03 FPG 011 FPG-82.6-5.6
89.5 93.0 3.5 6.0 03 FPG 013 FPG-93.0-6.0
99.5 103.0 3.5 6.0 03 FPG 015 FPG-103.0-6.0
t
（mm）
t
（mm）